
Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 7 z 8 
 

 

Výpis usnesení zastupitelstva obce  
ze dne 29. 5. 2023 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

1) návrhovou komisi ve složení pí MVDr. Nová, p. Slavík, p. Zavadil. 
2) ověřovatele zápisu pí Bc. Novotná, p. Kunášek. 
3) program zasedání zastupitelstva obce dne 29. 5. 2023. 
4) vypsání poptávkového řízení na dodání, montáže a demontáže osvětlení MŠ pro dvě 

oddělení s tím, že kritéria budou 5 letá záruka na svítidla, doložení výpočtu osvětlení dle 
hygienických norem a cena (váha 33% pro každé kritérium). 

5) výběrovou komisi pro akci Osvětlení MŠ ve složení p. Bc. Šindelář, p. Semerád, p. Slavík a 
případné náhradníky pí Bc. Novotná, pí Mgr. Záklasníková. 

6) nabídku od pana Mikysky na výrobu branky k urnovému háji, plotová pole hřbitova ve 
Žlebech a opravu branky za cenu 102.200,-Kč bez DPH. 

7) zamítnutí žádosti paní B. o umístění do domu pro seniory. 
8) výjimku z počtu žáků na školní rok 2023/2024 s tím, že se obec zavazuje uhradit zvýšené 

výdaje na vzdělávací činnost školy, které vzniknou nad výši stanovenou krajským 
normativem. 

9) nákup 25 ks školních sestav (lavice + 2x židle) od f. Křovina s.r.o. za částku 117.475,-Kč vč. 
DPH, která bude uhrazena z rozpočtu školy. 

10) pořízení 3 ks interaktivních tabulí včetně projektorů a notebooků do ZŠ od f. Grohmann za 
částku 254.644,50 Kč vč. DPH, která bude hrazena z rozpočtu školy, a pověřuje paní 
ředitelku podpisem smlouvy. 

11) příspěvek na službu Taxík Maxík spol. Anima Čáslav pro rok 2023 ve výši 7.600,- Kč. 
12) Dodatek č. 1 ke smlouvě na dopravní obslužnost se Středočeským krajem, zast. IDSK,p.o., s 

tím, že bude připomínkována dopravní obslužnost a přestupy v Hostovlicích v souvislosti s 
jízdními řády v Zehubech a Kamenných Mostech. 

13) přijetí dotace od Středočeského kraje ve výši 70.000,- Kč na vybavení knihovny a uzavření 
smlouvy. 

14) nabídku f. INTEBO s.r.o. jako dodavatele vybavení knihovny za částku 136.445,65 Kč vč. 
DPH. 

15) pokračování restaurování sochy Panny Marie s tím, že bude osazena zpět, p. Červinkou za 
částku 444.600,- Kč bez DPH. 

16) přijetí dotace od Ministerstva kultury ve výši 220.000,- Kč na zrestaurování sochy Panny 
Marie. 

17) nabídku f. Elektroslužby Zavadil na veřejné osvětlení v ul. Za Lihovarem za cenu 
167.130,04 Kč včetně DPH. 

18) žádost paní J.K. a zařazení do pořadníku. 
19) prodej pozemku p.č. 183/9 k.ú. Žleby za cenu 115,- Kč/m2 + majetkoprávní náklady paní 

L.N. s tím, že cena bude uhrazena ve třech splátkách, vklad na katastr bude proveden až po 
zaplacení celkové částky. 

20) Dodatek č. 4 ke smlouvě „Stavební úpravy objektu čp.15 Žleby na bytový dům“ s tím, že se 
mění termín dokončení na 31. 8. 2023, ostatní ujednání zůstávají beze změn. 

21) cenovou nabídku pana Šťastného na odstranění plotu před MŠ a vybudování nového plotu 
za částku 120.250,- Kč vč. DPH. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 8 z 8 
 

 

22) cenovou nabídku od f. IMCA Group s.r.o. na výměnu vedlejších vchodových dveří u bytu 
pana T. za cenu 23.056,- Kč vč. DPH. 

23) poptávkové řízení na cenové nabídky na profesionální sekací traktůrky. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1) proběhlá jednání ohledně přechodu na náměstí. 
2) prodej vozu Praga V3S a jeho odvoz novým majitelem. 
3) žádost o byt pana J. Š. 
4) průběh zpracování územního plánu. 
5) přesun plynové přípojky u MŠ z důvodu budování parkoviště. 
6) plánovanou postupnou opravu kapličky v Kamenných Mostech. 
7) plán sdružení VesSpolek k obnově kříže v Zehubech 
8) navrtávky na hlavní vodovodní řad v Kamenných Mostech. 
9) výpis usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1) pí starostce sepsat stížnost ohledně integrované dopravy v Zehubech a Kamenných Mostech. 
2) pí starostce zajistit cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

silnice v ulici Za Lihovarem. 
3) pí starostce a pí místostarostce vytvořit směrnici o přidělování bytů a formulář pro zájemce. 
4) pí starostce prověřit možnost rozhledových poměrů na křižovatce ul. Na Vyhlídce a Žižkova 

u č.p. 486 
5) pí starostce řešit s právníky situaci ohledně pana K. 
6) pí starostce zajistit výměnu prken na lávce v parku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …..…………………………………… ………………………………………   
 Mgr. Ludmila Záklasníková  MVDr. Zdeňka Nová 
 starostka  místostarostka 


